АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ИВАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО  РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.04.2012 №  116 -п

Об утверждении администра-тивных регламентов администрации муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области
В целях повышения эффективности и качества деятельности исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления муниципального образования Оренбургский район, в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства РФ от 25.10.2005 № 1789-р «О концепции административной реформы в Российской Федерации в 2006-2010 годах», постановлением Правительства Оренбургской области от 19.04.2010 № 263-п «Об утверждении правил размещения сведений о государственных (муниципальных) услугах (функциях) в специализированных информационных системах «Портал государственных услуг Оренбургской области», в рамках приоритетных направлений административной реформы и в целях организации совместной работы органов исполнительной власти и органов местного самоуправления:

1.  Утвердить административные  регламенты по предоставлению муниципальных  услуг  в администрации муниципального образования Ивановский сельсовет  :

- «Выдача разрешения на строительство»
-«Выдача разрешения на переустройство или перепланировку жилого помещения»;

-«Выдача разрешения на ввод  объекта в эксплуатацию»

-«Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях и предоставлению жилых помещений по договорам социального найма гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

 согласно приложению № 1, № 2,№ 3 , № 4
2. Включить муниципальные  услуги  «Выдача разрешения на строительство», «Выдача разрешения на переустройство или перепланировку жилого помещения»,  «Выдача разрешения на ввод  объекта в эксплуатацию», «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях и предоставлению жилых помещений по договорам социального найма гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

в реестр муниципальных услуг муниципального образования Ивановский сельсовет  Оренбургского  района Оренбургской области .

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования  Н.В.Тарасенко.

4. Постановление вступает в силу после официального обнародования.
Глава администрации

муниципального образования

Е.Г.Швецов
Верно: Зам.главы администрации :                                                                      Н.В.Тарасенко

Разослано:
аппарату Губернатора и Правительства Оренбургской области, прокуратуре района, в дело